- 1 -

市民福祉委員会会議録

１．開催年月日

   令和３年８月１６日   開会 １５時５９分  閉会 １６時５０分

２．開催場所

   委員会室

３．出席委員名

   多 賀 信 祥   上 野 安 是   原 田 敬 久   荒 木 謙 二

   三 宅 文 雄   佐 藤   豊

４．欠席委員名

   なし

５．その他の会議出席者

  （１）議 長     大 滝 文 則

  （２）事務局職員

事 務 局 長  和 田 広 志 事 務 局 次 長  藤 原 靖 和

主     任  多 賀 大 祐

６．傍聴者

  （１）一 般   ０名

  （２）報 道   ０名

７．発言の概要

委員長（多賀信祥君）  ただいまから市民福祉委員会を開会いたします。

〈議長挨拶〉

委員長（多賀信祥君）  本日の資料ですが、次第をめくっていただいて所管事務調査事項

一覧表の案、これが継続して調査をする内容、前回一任をしていただいた内容をまとめたも

- 2 -

のです。

 それから、令和３年２月定例会の議案で敬老祝金について事務局のほうから合併前の１市

２町における敬老祝金についての資料と近隣市町の敬老祝金等状況調べというものをつけて

いただいています。

 それから、最後に新型コロナウイルス感染症に対する対応についてということで、さきの

定例会で継続を決定したときの令和３年６月の所管事務調査事項一覧表が資料となっており

ます。

〈所管事務調査事項について〉

〈前回の委員会で正副委員長に作成を一任されていた所管事務調査事項一覧表（案）に

 ついて協議。様式中、「調査事項」、「調査の目的」、「調査の方法」、「調査期間」

 については案どおり決定したが、「その他」の「執行部への質疑事項」については、後

日、資料を改めて準備した上で委員会協議会を開催し、協議することとなった。〉

〈併せて、継続調査中の「新型コロナウイルス感染症に対する対応について」も、委員会

協議会の中で協議することとなった。〉

〈その他〉

〈なし〉

〈議長挨拶〉

委員長（多賀信祥君）  以上で、本日の市民福祉委員会を閉会いたしたいと思います。